Sub hoc Parocho separata fuit Ecclesia filialis ad S.
Udalricum in Haybach vulgo Haybach in Parochialem
nunc erexta, cui modo tertius Parochus praestet Adlm R.D.
Josephus Eberl ex Helvelia oriundus. Qus loco Parocho
Hartkircheni in compensationem cessit Beneficium
Simplex Arcensis Capella in Aschach eodem tempore
institutum, quod sub onere duarum ibidem hebdoma-
datim legendarum Missarum trecentos florenes
annuatim pendit.

Antecessit autem nominatum D. Weinell Rdmus &
Celsissimus D.D. Adalbertus S. R.I. Princeps de
Rabattha, qui prius hujus loci Parochus ab Eccellmo
D.D. Comite Aloysio ab Harrach primus presentatus,
posthac vero in S. R.I. Principem et Episcopum Passa-
viensem Canonicorum Suffragiis fuit electus.

Parochialis hæc Hartkirchenis Ecclesia post sepa-
rationem sue alias filialis Haybachensis Ecclesie
animas penitentia capaces ex Aschaviensi & Schau-
bergensi Dominio sibi incorporatas ter mille, trecentas,
et octodecim hoc anno numerat, que omnes absque
ulla suspitione orthodoxæ fidei cognoscuntur addictæ,

uli quotannis quadagesimali tempore in Parochia omnes
successivè comparent, et de rebus fidei, ac pro usu Sacra
mentorum necessariis sua seorsim Lentamina subeunt.

Hartkirchensi Ecclesiae incorporata nunc manent
Ecclesia S. Ioannis & Nicolai in opido Aschach, ubi
Parochus fruatur Beneficio cum domo beneficiali in
perpetuum Parochiae incorporato, ibique aliud quoque
reperiatur Beneficium Wincklerianum pro sacro matu-
rino fundatum, quod proprium Beneficiatum habet
a Dominicu Aschavensi, et familia Winckleriana alternative
presentandum, eoque nunc R. D. Elias Winckler actualiter
fruatur. In majori hujus Ecclesiae Ara visitur lignea
crux cum appicta rudi colore Crucifixi imagine, que
aquis Danubii dicitur allata, et nunc publico cultui
exposita, singulari in veneratione habetur. Ecclesia
S. Laurentii ibidem ad hospitale, quæ communem cum
precedenti cassam habet. Et S. Iohannis in Hildering,
quæ communicat cum cassa superiori nuncupata
Nicolaina filiali, in qua Ecclesia B. Virginis
mariana statua singulari cultu frequentatur.

Ante trecentos circiter annos separata ab Hart-
kirchensi Parochia sicut Capella S. Otmarii Puppinge,
quæ cessit Monasterio R. R. PP. Franciscanorum
ibidem tunc erecto, cuius intuitu Schaumbergenses
Dominii hujus Monasterii Fundatores mediam partem
decimarum in Pupping, Tannhaym, et apud rusticum
in Staudach sibi alias pertinentem Hartkirchensi
Parocco in perpetuum cesserunt, qui proinde in
nominatis locis integras decimas ex agis colligit,
ubi alias in toto suo Parochiali territorio dimidiata
tantum decimas habet, exceptis paucis, qui aut
nullas, aut integras decimas pendunt. Decimas
tamen ex vineis sibi integras attribuit Dominium
Eferdingense, cuius modernus Possessor est Illius